CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

502 /20INDICAÇÃO N°

Egrégio plenário:
APROVADO POR UNANIMInAllE.

La doa lieseCae, €.79 1 2a-19-__
„0"- -

ffl• •

g

INDICO, ao Excelentíssi o =- or Prefeito, Marcus Vinicius de

Almeida e Melo, obedecidas as forma dades regimentais e ouvido o Soberano

Plenário, se digne Vossa Excelência em determinar ao setor competente desta

Municipalidade, os estudos necessários, objetivando melhorias na sinalização

e colocação de redutores de velocidade na Rua Ferdinando Morroni, Mogi

Moderno. p;')
^.1

A via, recentemente recapeada, tem sido utilizada acima dos limites de

velocidade permitido e, segundo relatos de moradores, até para "rachas" na

madrugada, o que causa um grande perigo à segurança dos munícipes.

Os moradores reivindicam:

• Instalação de tachões refletivos nas alturas dos numerais 35 e 278;

• Instalação de placas de "Proibido Estacionar", bem como pintura

sinalizadora das calçadas nas alturas dos numerais 09 a 35 e 298

e 308;

• Instalação de tachão refletivo nas extremidades (meio-fio) do

redutor de velocidade em frente ao numeral 137.

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Isto posto, sendo atendida a presente Indicação, certamente Vossa

Excelência contribuirá com um melhor segurança dos munícipes e acesso desta

via, que é utilizada por ônibus de transporte público e centenas de veículos todos

os dias.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 03 de setembro de 2020

FERNANDA MORENO

VEREADORA MDB

ole&sor 0,
ludeqa V

00111b

Motoqueiros passam em alta velocidade pelo "meio-fio" correndo risco de atropelar quem
está na calçada.